
Boletín Oficial 
 Universidad de Castilla-La Mancha Agosto y Septiembre 2008 / nº 117 

 

10 

 

RESOLUCIÓN de nombramiento de 25 de 
julio de 2008, de la Profesora Dª. ROSA 
RODRÍGUEZ MARTÍN DOIMEADIOS, como 
VICEDECANA de la Facultad de Ciencias 
del Medio Ambiente. 

De conformidad con lo establecido en el 
artículo 55 de los Estatutos de la Universidad 
de Castilla-La Mancha, aprobados por Decreto 
160/2003 de 22 de julio (D.O.C.M. nº 107 de 
24 de julio), y en uso de las atribuciones que 
me confiere el art. 35.1  los citados Estatutos, 
HE RESUELTO: 

NOMBRAR VICEDECANA de la Facultad de 
Ciencias del Medio Ambiente de Toledo, a la 
Profesora Titular  Dª.  ROSA RODRÍGUEZ 
MARTÍN DOIMEADIOS, con fecha de efectos 1 
de julio de 2008. 

Ciudad Real, 25 de julio de 2008. 

EL RECTOR 

Ernesto Martínez Ataz 

 

RESOLUCIÓN de cese de 30 de junio de 
2008, del Profesor D. EDUARDO NAVA 
HERNÁNDEZ, como SECRETARIO de la 
Facultad de Medicina de Albacete. 

De conformidad con lo establecido en el 
artículo 55 de los Estatutos de la Universidad 
de Castilla-La Mancha, aprobados por Decreto 
160/2003 de 22 de julio (D.O.C.M. nº 107 de 
24 de julio), a propuesta del Decano de la 
Facultad de Medicina de Albacete, y en uso de 
las atribuciones que me confieren los citados 
Estatutos, HE RESUELTO: 

CESAR como SECRETARIO de la Facultad de 
Medicina de Albacete, con fecha de efectos 30 
de junio de 2008, al Profesor D.  EDUARDO 
NAVA HERNÁNDEZ, agradeciéndole los 
servicios prestados. 

Ciudad Real, 30 de junio de 2008. 

EL RECTOR 

Ernesto Martínez Ataz 

 

DEPARTAMENTOS 

RESOLUCIÓN de nombramiento de 3 de 
julio de 2008, del Profesor Doctor D. 
RAFAEL GONZÁLEZ CAÑAL, como 
DIRECTOR del Departamento de Filología 
Hispánica y Clásica. 

De conformidad con lo establecido en el 
artículo 51 de los Estatutos de la Universidad 
de Castilla-La Mancha, aprobados por Decreto 
160/2003 de 22 de julio (D.O.C.M. nº 107 de 
24 de julio), concluidas las elecciones para la 
constitución del Consejo de Departamento de 
Filología Hispánica y Clásica y la elección del 
Director  del mismo,  y en uso de las 
atribuciones que me confieren los citados 
Estatutos, HE RESUELTO: 

NOMBRAR DIRECTOR  del Departamento de 
Filología Hispánica y Clásica, con fecha de 
efectos 2 de julio de 2008, al Profesor Doctor 
D. RAFAEL GONZÁLEZ CAÑAL. 

Ciudad Real, 3 de julio de 2008. 

EL RECTOR, Ernesto Martínez Ataz 

 

RESOLUCIÓN de nombramiento de 4 de 
julio de 2008, de la Profesora Doctora 
Dª. MARÍA RUBIO MARTÍN, como 
SECRETARIA del Departamento de 
Filología Hispánica y Clásica. 

De conformidad con lo establecido en el art. 
52 de los Estatutos de la Universidad de 
Castilla-La Mancha, aprobados por Decreto 
160/2003 de 22 de julio (D.O.C.M. nº 107 del 
24), a propuesta del Director del 
Departamento de Filología Hispánica y 
Clásica, y en uso de las atribuciones que me 
confieren los citados Estatutos,HE RESUELTO: 

NOMBRAR SECRETARIA del Departamento de 
Filología Hispánica y Clásica, con fecha de 
efectos 3 de julio de 2008, a la Profesora 
Doctora Dª. MARÍA RUBIO MARTÍN. 

Ciudad Real, 4 de julio de 2008. 

Biblioteca Virtual de Castilla-La Mancha. Boletín Oficial de la Universidad de Castilla-La Mancha. 8/2008.


